2
[image: C:\Users\VissonovSV\Downloads\1200px-RUS_Murmansk_COA.svg.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.08.2025                                                                                                         № 4748

О внесении изменений в порядок согласования внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, и в положение                              о деятельности комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, утвержденные постановлением администрации города Мурманска от 24.02.2025 № 715
(в ред. постановления от 29.05.2025 № 2668)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ                         «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ
город-герой Мурманск, Правилами благоустройства территории муниципального образования город Мурманск, утвержденными решением Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в порядок согласования внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города Мурманска от 24.02.2025 № 715 (в ред. постановления от 29.05.2025 № 2668) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 4.4 раздела 4 Порядка слова «обращается в Комитет» заменить словами «обращается в Комиссию».
1.2. В подпункте 3) пункта 4.4 раздела 4 Порядка слова «(при наличии)» заменить словами «(в случае, если место размещения НТО не включено в схему размещения НТО на территории муниципального образования город Мурманск)».
1.3. Подпункт 5) пункта 4.4 раздела 4 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:
«- документ, подтверждающий согласование проекта изменений наружной отделки НТО с комитетом территориального развития и строительства администрации города Мурманска.».
1.4. Абзац 2 пункта 5.2 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае выявления Комиссией нарушения требований Правил благоустройства Комитет выдает Заявителю уведомление об отказе в согласовании внешнего вида нестационарного торгового объекта, предлагаемого к размещению на территории муниципального образования город Мурманск, согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.».
1.5. Абзац 5 пункта 5.2 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«В течение пяти рабочих дней со дня принятия Комиссией соответствующего решения Комитет выдает Заявителю акт согласования внешнего вида НТО по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку путем вручения либо направления почтовой корреспонденцией.».
1.6. Абзац 2 пункта 5.3 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае соответствия внешнего вида НТО требованиям Правил благоустройства Комитетом оформляется предварительный акт согласования внешнего вида НТО по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.».
1.7. Абзац 4 пункта 5.3 раздела 5 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае выявления нарушения требований Правил благоустройства Комитет выдает Заявителю уведомление об отказе в согласовании внешнего вида нестационарного торгового объекта, предлагаемого к размещению на территории муниципального образования город Мурманск, согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.».
1.8. В приложениях № 3, № 4 и № 5 к Порядку слова «Председатель Комиссии:» заменить словами «Председатель комитета по экономическому развитию и туризму администрации города Мурманска:».

2. Внести в положение о деятельности комиссии по согласованию внешнего вида нестационарных торговых объектов, размещенных на территории муниципального образования город Мурманск, утвержденное постановлением администрации города Мурманска от 24.02.2025 № 715                     (в ред. постановления от 29.05.2025 № 2668) (далее – Положение), следующее изменение:
 - в абзаце 5 пункта 5 Положения слова «и другие документы в пределах своих полномочий» исключить.

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Мурманска                                                                     И.Н. Лебедев
image1.png
W

Y
<—